Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 городского поселения Белореченского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 ноября 2018 года     №767

р.п. Белореченский

О проведении  в Белореченском муниципальном образовании

Года экологической культуры

          В целях привлечения внимания жителей Белореченского

муниципального образования к вопросам  экологического воспитания и

формирования экологической культуры, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом

от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

руководствуясь статьями 29, 41 Устава Белореченского муниципального

образования, Администрация городского поселения Белореченского

муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2019 году в Белореченском муниципальном образовании

Год экологической культуры.

           2. Утвердить  проект плана основных мероприятий по проведению

Года экологической культуры (прилагается).

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации плана

мероприятий:

Ивлева Н.А. – начальник отдела муниципального хозяйства

Администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования;

Блинникова А.Г. – главный специалист по молодежной политике

организационного отдела Администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования,

Попова Л.Ж. – специалист по связям с общественностью МБУК

«Библиотека семейного чтения»,

Дзюба Т.В. – представитель МБУК «Мальтинский центр

информационной, культурно - досуговой и спортивной деятельности».

http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591

4. Соисполнителем по рВализации мероприятий определить мБук<<Библиотека семенного rr.""rо (Погребн"* i.Ъ.l5. ФинансОво-эконОмическому отдеJIу предусмотретъ бюджетныеассигнования на реапизацию мероприятий в ZбW.Ъоу
f - -]

6. Рекомендоватъ организациям всех форм собственности,расположенным на территории Белореченского муницип€Lлъного образованиясодействоватъ проведению необходимых меропри ятий в рамках Годаэкологической кулътуры.
7, ОпубЛиковатЪ настоящее постановление в г€вете <Белореченскийвестник)) и рЕвместитЬ на официЕUIьном сайте Администрации городского

;.:;;:'""'
БеЛОРеЧеНСКОГо муницип€tлъного образовай ?Ыl**"r*

8, Настоящее постановление вступает в сиJrу со дня официальногоогryбликования.
9. Контроль исполнения настоящегоt наu,l,оящего постановления

заместителя главы городского поселения Студеникину н.с.
возложитъ на

Глава Белоречен
МУНИЦИП€LГIЬНОГО

С .В.Ушаков

Iж!шffi,iW

    Приложение

                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

Белореченского муниципального

образования

23 ноября 2018 года № 767

Проект плана мероприятий по проведению

Года экологической культуры

Название Сроки проведения Участники Ответственные

Обсуждение с

гражданами их прав и

обязанностей по

вопросу сбора мусора,

нового закона,

вступившего в силу

Январь  Администрация,

жители МО

Распространение

тематических листовок

Январь-февраль Администрация, все

учреждения МО

Конкурс плакатов

«Чистота спасёт мир!»

15 января -

15 марта

Образовательные

учреждения

Белореченского МО

Попова Л.Ж.,

специалист по

связям с

общественностью

Библиотеки

семейного чтения

Литературный

праздник «День земли»

с награждением

победителей конкурса

плакатов

20 марта «Библиотека семейного

чтения»,

образовательные

учреждения

Белореченского МО

«Библиотека

семейного

чтения»

Определение мест и

размещение плакатов

на территории МО

Март-апрель  Администрация

Активное участие

жителей в субботниках

«Санитары поселка и

села»

Апрель-май Жители МО

Поселковый и сельский

флэшмоб «Зелёная

ленточка» во

Всемирный день

охраны окружающей

среды

5 июня Администрация,

жители МО

Акция «Экологический

патруль»

Июнь-сентябрь  Школьники

Белореченского МО

Выставка и ярмарка

изделий из бросового

материала

1 октября Образовательные

учреждения

Белореченского МО

Конкурс на самое

интересное

мероприятие в рамках

Года экологической

культуры

В течении года Учреждения

Белореченского МО

Подготовка

творческого номера для

сводной праздничной

программы

торжественного,

посвящённого

закрытию Года

экологической

культуры

Октябрь-ноябрь Учреждения

Белореченского МО

Торжественное с

подведением итогов

Года экологической

культуры с вручением

премии победителю и

Грамот участникам

конкурса за самое

интересное

мероприятие

5 декабря –

Международный

день добровольцев

во имя

экономического и

социального

развития

Администрация,

образовательные

учреждения МО и

другие желающие

организации

Освещение в газете

«Улица новостей» и на

сайте Белореченского

МО исполнения всех

пунктов плана

В течении года «Улица новостей» Попова Л.Ж.

Съёмка ярких событий

Года экологической

культуры, размещение

сюжетов в сети

Интернет

В течении года «Улица новостей» Попова Л.Ж.